Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1849

III. Ablaßbrief des Bischofes Conrad von Meißen für die Kirche zu Belitz,
vom 28. Mai 1252.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54022](#)

verum affectum et impedimentum facultatis et operam itineris et laboris. Datum Beliz anno Domini MCCXLVII. XI^o calend. Septembr. Pontificatus nostri anno quinto.

Nach Paul Creusing's Abschrift des jetzt verlorenen Originals, Mspt. der Königl. Sächs. Bibliothek in Dresden und der Leipziger Staatsbibliothek.

III. Ablafßbrief des Bischofes Conrad von Meißen für die Kirche zu Belitz,

vom 28. Mai 1252.

Conradus, Dei Gratia Misnensis episcopus, uniuersis Christi fidelibus eternam salutem et veram in Domino caritatem, Quoniam ut ait Apostolus omnes stabimus ante tribunal Christi etc. — Cum igitur ex seminibus terrenorum coelestia metere possitis, uniuersitatem vestram rogamus, monemus et in remissionem peccatorum vestrorum vobis injungimus, ut ad structuram ecclesie in Belitz pias eleemosynas erogetis. Nos quoque omnipotentis Dei misericordia et nostra auctoritate confisi omnibus, qui ad opus dictae ecclesie suas erogauerunt Eleemosynas propter Deum, XL dies injuncte poenitentie si vero contriti fuerint et confessi misericorditer relaxamus. Datum Magdeburg. Anno Domini MCCLII. V^o calend. Junii Pontificatus nostri anno XII.

Aus Paul Creusing's Abschrift des jetzt verlorenen Originals, Mspt. der Königl. Sächs. Bibl. in Dresden und der Leipz. Staatsbibliothek.

IV. Ablafßbrief des Bischofes Heinrich von Havelberg für die Kirche zu Belitz,

vom 1. Juni 1252.

Henricus, Dei gratia Havelbergensis ecclesie Episcopus, fidelibus universis presentem pagellam inspecturis in Christo salutem. Cum inter alias, que peccatorum sunt delinimenta virtutes locum eleemosyne habiliorem obtinent et precipue acceptatum, quia sicut aqua ignem ita eleemosyna extinguuit peccatum, eandem omni censemus studio imitandam et quemadmodum nemo liber est a culpa ita per hanc a venia nemo manet alienus. Hinc est, qvod in oppido Belitz Brandenburgensis dioecesis structura in honorem Domini laudabiliter sit incepta et absque succurso fidelium nequeat consumari, deuotionem vestram rogamus, monemus in Domino, salubriter hortamur, quatenus de bonis uobis a Deo collatis eidem pia caritas subsidia erogetis, ut per uestram subventionem consummationi Domini operis consuletur et uos per hec et alia bona que conspirante Domino facitis ad eternam mereamini patriam peruenire. Nos vero de Dei omnipotenti et Apostolorum Petri et Pauli auctoritate confisi omnibus dicto loco suas eleemosynas secundum quod Deus unicuique inspirauerit porri-